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02
ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ
ČINNOSTI SPOLEČNOSTI GTS CZECH, A .S. 
A STAVU JEJ ÍHO MAJETKU V ROCE 2004

Vážení spolupracovníci, akcionáři a obchodní partneři, milí přátelé,

rok 2004 navázal v oblasti telekomunikací v mnohém na roky 
předchozí. Byl však také rokem přelomovým, který odstartoval změny, 
na které čekal několik let celý telekomunikační trh.

V oblasti regulace byl rok 2004 zasvěcený práci na novém 
telekomunikačním zákonu. Dokument sice vznikal i za účasti 
komerčních subjektů, které na telekomunikačním trhu působí, 
nicméně je nutno podotknout, že jeho výsledná podoba nenaplňuje 
očekávání vložená do tohoto zákona. Na druhou stranu je třeba 
uznat, že aktualizace stávajícího zákona byla nevyhnutelná, a je 
dobře, že je nový zákon na světě.

V roce 2004 začala také několik let očekávaná konsolidace 
telekomunikačního trhu. Jsem hrdý, že mohu prohlásit, že hlavní 
roli v tomto procesu hrála společnost GTS CZECH, a.s. Na sklonku 
roku jsme podepsali smlouvu o nákupu stoprocentního balíku akcií 
konkurenčního Aliatelu. Proces jeho převzetí byl úspěšně završen 
na začátku roku 2005.

Úspěšní jsme nebyli jen na poli akvizic. I v roce 2004 jsme dokázali 
udržet postavení špičkového telekomunikačního operátora. Podle 
klíčového ukazatele výkonnosti EBITDA (hospodářský výsledek před 
finančními náklady, zdaněním, odpisy a amortizací) i podle čistého 
zisku zůstáváme nadále nejúspěšnějším alternativním operátorem 
na telekomunikačním trhu v České republice. Právě schopnost 
dlouhodobě generovat zisk je hlavním garantem naší finanční 
stability.

Naše postavení špičkového operátora oceňují svou přízní i zákazníci, 
kteří využívají naše služby. V průběhu roku se nám podařilo rozšířit 
své postavení ve všech klíčových zákaznických segmentech. Vedle 
obsluhy firemní klientely a poskytování individuálních řešení klíčovým 
korporátním klientům jsme dodávali své služby zvýšenému počtu 
středních a malých firem, živnostníků a také domácností. Dařilo 
se nám rovněž v segmentu státní správy a místních samospráv, kde 
jsme upevnili svou pozici i přes pokračující omezení ze strany státu 
a dominantního operátora. Díky tomu vzrostly naše tržby o 10 %, 
a to v podmínkách vysoce konkurenčního prostředí a neustálého 
snižování cen.

Pokračovali jsme nadále v investicích do telekomunikačních sítí, 
kde bylo zhruba čtvrt miliardy korun investováno do rozšíření našeho 
přístupu ke koncovým uživatelům. Efektivní investiční politika tak 
zůstává jedním z pilířů naší strategie.

Rok 2004 byl pro naši společnost úspěšný. Potvrdil, že směr, kterým 
dlouhodobě kráčíme, a priority, kterých se držíme, jsou správné. 
I do budoucna chceme našim zákazníkům poskytovat kvalitní 
a spolehlivé služby a přicházet na trh s novými řešeními a produkty. 
Klíčovými segmenty pro nás zůstávají i nadále firemní klientela 
(korporátní, středně velké i menší společnosti) a státní sektor. Stále 
více pozornosti věnujeme také malým živnostníkům a domácnostem. 
Naše aktivity v těchto segmentech jsou však limitovány situací 
na telekomunikačním trhu. Proto chceme v budoucnosti hrát ještě 
důraznější roli při jeho utváření a vývoji tak, aby z toho profitovali 
nejen naši zákazníci, ale i široká veřejnost.

Závěrem děkuji všem zákazníkům, kteří využívají naše služby.
 
Děkuji také našim zaměstnancům a spolupracovníkům, bez nichž 
by úspěch této společnosti nebyl možný. Děkuji i našim akcionářům 
za jejich podporu a důvěru v nás.

Společnost GTS CZECH, a.s., je dlouhodobě úspěšnou společností. 
Jsem pevně přesvědčen, že tomu tak bude i v dalších letech.

Milan Rusnák
předseda představenstva GTS CZECH, a.s.

Úvodní slovo předsedy představenstva
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H I S T O R I E
22. 2. 2000 - GTS CZECH vzniká sloučením firem Dattel, GTS Czech 
Net a INEC. Současně se stává součástí divize GTS Central Europe.
19. 10. 2001 - KPNQwest N.V. podepisuje dohodu o převzetí aktiv 
GTS Inc.
2. 5. 2002 - Dochází k provoznímu sloučení společností KPNQwest 
Czechia a GTS CZECH.
30. 5. 2002 - Nizozemská KPNQwest N.V. žádá o ochranu před 
věřiteli, o telekomunikační síť KPNQwest projevuje zájem zhruba 
40 subjektů.
8. 8. 2002 - AnTel Holding Ltd. podepisuje s KPNQwest / GTS 
smlouvu o smlouvě budoucí.
1. 10. 2002 - Společnost AnTel Holdings Ltd. se stává 100% 
vlastníkem společnosti KPNQwest/GTS, která se vrací ke jménu 
GTS CZECH.
6. 10. 2003 - GTS CZECH představuje vlastní pilotní projekt 
vysokorychlostního připojení k internetu prostřednictvím technologie 
ADSL na území Prahy 1 a 2.
18. 12. 2004 - GTS CZECH podepsala smlouvu o koupi 100 % 
podílu ve společnosti Aliatel. 

P R O F I L
Společnost GTS CZECH, a.s., působí na českém trhu od roku 1991 
a poskytuje firmám i domácnostem kompletní portfolio 
telekomunikačních služeb. Síť společnosti pokrývá většinu měst 
na území České republiky. Propojení národní, plně digitalizované 
sítě s mezinárodní sítí GTS zaručuje nejlepší a nejstabilnější připojení 
ke globálnímu internetu na středoevropském trhu.

Regionální pobočky společnosti sídlí v Liberci, Ústí nad Labem, Plzni, 
Českých Budějovicích, Hradci Králové, Brně, Olomouci a Ostravě. V 
Praze, Brně a Ostravě provozuje GTS špičková datová centra, v nichž 
mohou zákazníci umístit své servery v zabezpečených klimatizovaných 
prostorech s přímým připojením do páteřní sítě GTS. 

Společnost GTS je držitelem certifikátu kvality ČSN EN ISO 9001:2001 
a prošla i bezpečnostní prověrkou organizace, uskutečněnou 
Národním bezpečnostním úřadem.

V průběhu roku 2004 se společnost GTS CZECH, a.s., soustředila jak 
na další zkvalitňování poskytovaných služeb, tak i na rozšiřování 
stávajícího portfolia. Nadále byl kladen důraz zejména na specializaci 
na produkty a služby pro firemní klientelu.

V oblasti hlasových služeb byla zavedena služba Telemeeting Plus, 
umožňující zákazníkům realizovat konferenční hovory o velkém počtu 
účastníků. 

Velký důraz byl v hlasových službách kladen také na poskytování 
a přizpůsobení služeb s přidanou hodnotou našim klientům. Celkový 
objem minut na službách Zelený Telefon a Modrý Telefon vzrostl o více 
než 100 %. U těchto služeb byly nabídnuty vlastnosti podmíněného 
směrování. Zákazníci získali možnost směrovat volání podle svých 
interních požadavků, a to podle dne a času.

V druhé polovině roku 2004 jsme rozšířili nabízené hlasového služby 
o zcela novou službu Zelený Telefon ze zahraničí, umožňující klientům 
bezplatné volání ze zahraničí do ČR. 

U datových a internetových služeb došlo k zavedení služby GTS 
Profiband Access, která je kombinací služeb pevného přístupu 
k internetu a přímých hlasových služeb. Služba je určena středním 
a velkým firmám. Dále byly pro naše zákazníky spuštěny služby 
dohledu nad privátními datovými sítěmi – webové rozhraní, náhled 
na stav jednotlivých účastnických přípojek a komunikační platforma 
se zákazníkem. Významným krokem bylo rozšíření portfolia služeb 
typu IP VPN (virtuální privátní sítě na bázi IP) o služby založené 
na technologii MPLS. Došlo rovněž k rozšíření možností přístupu 
do VPN pomoci přípojek ADSL. Díky modifikaci souboru služeb ADSL 
jsme zaznamenali v průběhu roku značný nárůst počtu instalovaných 
přípojek.

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ
ČINNOSTI SPOLEČNOSTI GTS CZECH, A .S. 
A STAVU JEJ ÍHO MAJETKU V ROCE 2004

Profil společnosti Hlavní činnosti společnosti
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Z hlediska regulace a právního prostředí byly pro rok 2004 rozhodující 
práce na přípravě nového zákona o elektronických komunikacích. 
Zástupci GTS se aktivně účastnili práce jednotlivých komisí v rámci 
APVTS, spolupracujících s MI na přípravě paragrafovaného znění 
zákona. Současně probíhaly ve druhé polovině roku (rovněž v rámci 
APVTS) práce spojené s přípravou prováděcích vyhlášek a nařízení 
k tomuto zákonu.

Pokud jde o právní prostředí, byly v roce 2004 upraveny formou 
dodatků smlouvy o propojení sítí s mobilními operátory i ČESKÝM 
TELECOMEM a nově podepsána smlouva o propojení sítí se společností 
Czech On Line. K podpisu připravované smlouvy o propojení sítí 
mezi GTS CZECH a Aliatelem již s ohledem na probíhající akvizici 
do konce roku nedošlo. Nově podepsaná smlouva i dodatky stávajících 
smluv jednak de facto implementovaly a smluvně zajistily platná 
cenová rozhodnutí vydaná v průběhu roku ČTÚ, jednak dále rozšířily 
nabídku vzájemně poskytovaných služeb.

Ve druhé polovině roku však byly ze strany ČESKÉHO TELECOMU 
zablokovány přípravy k podpisu dalších dodatků k propojovací smlouvě 
s ohledem na probíhající soudní řízení ve věci platby za propojovací 
svazky.

V téže době se zástupci GTS CZECH, a.s., aktivně podíleli na činnosti 
pracovní komise APVTS, jejímž cílem byla dohoda alternativních 
operátorů s ČESKÝM TELECOMEM o podmínkách poskytování služby 
přístupu k internetové síti se zvláštním tarifem a ochrany uživatelů 
proti nelegálním dialerům. Činnost pracovní komise byla ukončena 
dohodou, která je v současné době realizována.

Rok 2004 byl pro GTS ve znamení zlepšování péče zejména 
o korporátní a firemní klienty, například důslednou segmentací 
nabízených produktů, zaměřením obchodního přístupu přesně podle 
požadavků a potřeb konkrétní skupiny zákazníků a diferenciací 
komunikačních a marketingových aktivit pro tyto skupiny. V tomtéž 
roce jsme začali ve větší míře využívat nové moderní prodejní kanály, 
jakými jsou internetové portály či call centra, a poprvé jsme vstoupili 
na rezidenční trh.

Hlavní důraz jsme po celý rok kladli na zvýšení produktivity všech 
obchodních aktivit, ať už se jednalo o zvyšování kvality a kvalifikace 
obchodních zástupců i autorizovaných obchodních partnerů, nebo 
o důslednou práci s každým klientem po celou dobu obchodního 
vztahu, od poptávky přes realizaci služby, zajištění bezchybného 
provozu a kvalitní následné péče. 

V rámci vstupu na rezidenční trh proběhla na počátku roku 2004, 
v únoru a v březnu, marketingová kampaň v médiích. Tato kampaň 
byla zaměřena na domácnosti, nabízeným produktem byl internet 
za paušál. GTS jako první z telekomunikačních operátorů představila 
kampaň, která nabízela internet za paušál. Tato kampaň proběhla 
v tisku a v rozhlase a zaznamenala velký klientský ohlas. Po čase však 
byla služba z důvodu nedohody ohledně účtování minut pozastavena.

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ
ČINNOSTI SPOLEČNOSTI GTS CZECH, A .S. 
A STAVU JEJ ÍHO MAJETKU V ROCE 2004

Vývoj společnosti, regulátor 
a právní prostředí v roce 2004 Obchodní politika a marketing
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Společnost GTS CZECH, a.s., poskytuje svým zákazníkům nepřetržitou 
podporu, tj. 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Služby jsou nepřetržitě 
monitorovány za účelem zabezpečení jejich vysoké dostupnosti 
a kvality. Cílem je bezproblémové užívání služby a naprostá spokojenost 
zákazníka. V případě potřeby jsme připraveni poskytnout zákazníkům 
odbornou technickou pomoc, poradit s nastavením jednotlivých 
parametrů služby nebo vysvětlit vyúčtování. O naše zákazníky se stará 
tým velmi dobře odborně připravených operátorů a techniků. Vysokou 
a trvalou pozornost věnujeme kvalitě našich procesů a postupů. 
Výsledkem je například výrazné zvýšení dostupnosti našich bezplatných 
informačních linek či rychlejší zpracování telefonických nebo písemných 
poptávek po našich službách. O správně nastoupené cestě svědčí 
i následující obrázek, který nám demonstruje vývoj počtu služeb 
a procento reklamací zákazníků na tyto služby v roce 2004.
 

HLAVNÍ  INVEST ICE  A  ZPŮSOB  JE J ICH  F INANCOVÁNÍ

Objem investic se v roce 2004 udržel na úrovni roku 2003, s mírným 
poklesem o 2 %.
Investicemi do rozšíření IP sítě bylo dosaženo zvýšení kapacity 
mezinárodní konektivity do celého světa i posílení národní páteřní 
sítě na území ČR.
Investice do upgradu ústředen se týkaly všech ústředen na území ČR.
Veškeré investice jsou financovány kombinací vlastních zdrojů 
a dodavatelského financování. 

F I N A N Č N Í  I N V E S T I C E

Společnost vlastnila v roce 2004 kapitálové podíly v následujících 
společnostech:
- AGIS Telekomunikace, s. r. o., 
 se sídlem Pod hřištěm 6, 101 00  Praha 10 
 (vlastnický podíl 49 %)
- E-komunikace, s. r. o. (dříve eldentity, s. r. o.), 
 se sídlem Hvězdova 1073/33, 140 21  Praha 4 
 (vlastnický podíl 10 %)

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ
ČINNOSTI SPOLEČNOSTI GTS CZECH, A .S. 
A STAVU JEJ ÍHO MAJETKU V ROCE 2004

Zákazníci, dohledové a kontaktní centrum Investice
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HLAVNÍ  INVEST ICE  USKUTEČNĚNÉ  V  OBDOB Í  POSLEDN ÍCH  TŘ Í  LET  A  ZPŮSOB  JE J ICH  F INANCOVÁNÍ  (v tis. Kč)

  Skutečnost
Projekt 2004 2003 2002

Zákaznické přípojky 107 513 110 267 164 535

 - hlasové přípojky 33 849 41 867 79 631

 - datové okruhy 27 536 31 798 37 475

 - internetové přípojky 46 127 36 603 46 925

 - ostatní 0 0 504

Investice do páteřní sítě 103 735 100 682 162 343

 - upgrade národní páteřní sítě 8 401 32 961 57 679

 - upgrade páteřní sítě Praha 10 106  53 206

 - rozšíření páteřní IP sítě 26 154 10 889 

 - rozšíření páteřní sítě Jižní Morava 7 400  31 580

 - rozšíření páteřní sítě Severní Morava 2 890  12 561

 - management sítě 7 781  4 533

 - upgrade ústředen 34 873 31 522 

 - telehouse Praha   

 - ostatní 6 131 25 310 2 785

Investice do informačních systémů 24 268 31 308 22 159

Celkové investice 235 516 242 257 349 037
 
V Y B R A N É  F I N A N Č N Í  A  P R O V O Z N Í  U K A Z AT E L E  (v tis. Kč)

  2004 2003 2002

Aktiva celkem 4 071 038 2 228 677 2 514 381

Stálá aktiva 1 500 692 1 683 545 1 878 378

Oběžná aktiva 2 554 336 526 272 585 818

Ostatní aktiva 16 010 18 860 50 185

Vlastní kapitál -181 838 -128 930 -189 165

Cizí zdroje 4 242 414 2 346 403 2 540 811

Ostatní pasiva 10 462 11 204 162 735

Tržby z prodeje zboží 4 037 2 476 3 154

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 2 216 437 2 042 194 1 971 724

Přidaná hodnota 636 578 570 077 597 858

Provozní HV -95 593 -110 691 -229 913

HV za účetní období -52 908 60 235 -283 817

Evidenční stav pracovníků 364 369 331

Produktivita práce 6 100 5 541 5 966

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ
ČINNOSTI SPOLEČNOSTI GTS CZECH, A .S. 
A STAVU JEJ ÍHO MAJETKU V ROCE 2004
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Z A M Ě S T N A N E C K Á  P O L I T I K A  A  S O C I Á L N Í  P R O G R A M

Počet zaměstnanců a organizační struktura odrážejí potřeby 
společnosti. Maximální důraz klademe na výběr kvalifikovaných 
zaměstnanců, kteří jsou schopni naplňovat cíle společnosti. 
Nedílnou součástí pracovního postupu každého zaměstnance je 
další vzdělávání a rozvoj tak, abychom dosáhli očekávané odborné 
a morální kvality a zároveň všem nabídli potřebný odborný růst. 
Průměrný věk zaměstnanců společnosti k 31. 12. 2004 tvořil 
31,75 roku. Vzdělanostní strukturu tvořili v roce 2004 především 
zaměstnanci se středoškolským (55 %) a vysokoškolským (39 %) 
vzděláním.

V souladu s legislativou je systémově zajišťována péče o zdraví 
zaměstnance. Velký prostor v benefitním programu je věnován 
kulturním a sportovním aktivitám zaměstnanců, napomáhajícím 
v uvolnění od pracovní zátěže.

Vývoj mezd je v rovnováze s potřebami společnosti i zaměstnanců 
a reaguje na vývoj na telekomunikačním trhu. Mzdu tvoří kromě 
základního tarifu také bonusová motivační složka, která odráží 
reálný výkon každého zaměstnance.

Výše mzdy společně s dalšími benefity je účinně volena s ohledem 
na benchmarkové průzkumy v oblasti Hi-Tech.

Z D R AV O T N I C T V Í

Všichni zaměstnanci společnosti mají nárok na nadstandardní 
vstupní a výstupní lékařskou prohlídku u společnosti COMFORT 
CARE, a. s.

KU LT U R A

Společnost podporuje kulturní zájmy zaměstnanců. V rámci 
benefitního programu mají všichni zaměstnanci společnosti nárok 
na 20% slevu na jakékoli představení pořádané Národním divadlem, 
Divadlem Kolowrat a Stavovským divadlem.

S P O R T O V N Í  V Y Ž I T Í

Každý zaměstnanec společnosti má nárok na využívání sportovních 
aktivit podle platného benefitního systému.

S P O N Z O R I N G 

Společnost se podílí na podpoře kulturních akcí a humanitárních 
pomocí. V oblasti sportu se sponzorské aktivity tradičně soustředily 
na podporu golfu.

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ
ČINNOSTI SPOLEČNOSTI GTS CZECH, A .S. 
A STAVU JEJ ÍHO MAJETKU V ROCE 2004

Zaměstnanecká politika a sociální program
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ZPRÁVA AUDITORA PRO AKCIONÁŘE 
SPOLEČNOSTI GTS CZECH, A .S.

Na základě provedeného auditu jsme dne 31. března 2005 vydali o účetní závěrce, která je součástí této výroční zprávy, zprávu následujícího 
znění: 

“Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti GTS CZECH, a.s. k 31. prosinci 2004. Za účetní závěrku je odpovědný statutární 
orgán společnosti. Naší odpovědností je vyjádřit na základě auditu výrok o této účetní závěrce.

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a auditorskými směrnicemi Komory auditorů České republiky. Tyto směrnice požadují, 
abychom audit naplánovali a provedli tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit 
zahrnuje výběrové ověření podkladů prokazujících údaje a informace uvedené v účetní závěrce. Audit rovněž zahrnuje posouzení použitých 
účetních zásad a významných odhadů učiněných společností a zhodnocení celkové prezentace účetní závěrky. Jsme přesvědčeni, že provedený 
audit poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření našeho výroku.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastního kapitálu a finanční 
situace společnosti GTS CZECH, a.s. k 31. prosinci 2004 a výsledku hospodaření za rok 2004 v souladu se zákonem o účetnictví a příslušnými 
předpisy České republiky.”

Ověřili jsme též soulad ostatních finančních informací uvedených v této výroční zprávě s auditovanou účetní závěrkou. Podle našeho názoru 
jsou tyto informace ve všech významných ohledech v souladu s námi ověřenou účetní závěrkou.

Za úplnost a správnost zprávy o vztazích mezi propojenými osobami odpovídá statutární orgán společnosti. Naší odpovědností je ověřit správnost 
údajů uvedených ve zprávě. Nezjistili jsme žádné skutečnosti, které by nás vedly k názoru, že zpráva obsahuje významné nesprávnosti.

V Praze, dne 16. června 2005

KPMG Česká republika Audit, s.r.o. Ing. Jan Martínek
Osvědčení číslo 71 Osvědčení číslo 1598
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ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

Označ.  A K T I V A řád.  2004  2003
       Brutto Korekce Netto Netto
a   b c 1 2 3 4

   AKTIVA CELKEM (ř.2+3+31+63)  1     5 900 544 -1 829 506 4 071 038 2 228 677

A.   Pohledávky za upsaný základní kapitál  2     0 0 0 0

B.   Dlouhodobý majetek (ř.4+13+23)  3     3 094 964 -1 594 272 1 500 692 1 683 545

B. I.   Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.5 až 12)  4     93 896 -60 246 33 650 33 707

B. I.  1. Zřizovací výdaje  5     103 -89 14 35

  2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje  6     0 0 0 0

  3. Software  7     89 245 -60 157 29 088 33 344

  4. Ocenitelná práva  8     0 0 0 0

  5. Goodwill  9     0 0 0 0

  6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek  10     0 0 0 0

  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  11     4 548 0 4 548 328

  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  12     0 0 0 0

B. II.  Dlouhodobý hmotný majetek (ř.14 až 22)  13     2 991 946 -1 533 516 1 458 430 1 649 838

B. II. 1. Pozemky  14     0 0 0 0

  2. Stavby  15     705 040 -335 782 369 258 418 477

  3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  16     1 960 917 -1 113 049 847 868 965 340

  4. Pěstitelské celky trvalých porostů  17     0 0 0 0

  5. Základní stádo a tažná zvířata  18     0 0 0 0

  6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek  19     33 0 33 33

  7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  20     1 531 0 1 531 4 579

  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  21     100 0 100 147

  9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku  22     324 325 -84 685 239 640 261 262

B. III.  Dlouhodobý finanční majetek (ř.24 až 30)        23     9 122 -510 8 612 0

B. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách  24     0 0 0 0

  2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem  25     490 -490 0 0

  3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly  26     20 -20 0 0

  4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv  27     8 612 0 8 612 0

  5. Jiný dlouhodobý finanční majetek  28     0 0 0 0

  6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek  29     0 0 0 0

  7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek  30     0 0 0 0

Rozvaha v plném rozsahu (nekonsolidovaná) k 31. prosinci 2004 (v tisicích Kč)
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ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

Označ.  A K T I V A řád.  2004  2003
       Brutto Korekce Netto Netto
a   b c 1 2 3 4

C.   Oběžná aktiva (ř.32+39+48+58) 31 2 789 570 -235 234 2 554 336 526 272

C. I.  Zásoby (ř.33 až 38) 32 15 655 -2 266 13 389 12 354

C. I. 1. Materiál 33 15 655 -2 266 13 389 12 354

  2. Nedokončená výroba a polotovary 34 0 0 0 0

  3. Výrobky 35 0 0 0 0

  4. Zvířata 36 0 0 0 0

  5. Zboží 37 0 0 0 0

  6. Poskytnuté zálohy na zásoby 38 0 0 0 0

C. II.  Dlouhodobé pohledávky (ř.40 až 47) 39 18 832 0 18 832 19 804

C. II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 40 18 832 0 18 832 19 804

  2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 41 0 0 0 0

  3. Pohledávky - podstatný vliv 42 0 0 0 0

  4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 43 0 0 0 0

  5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 44 0 0 0 0

  6. Dohadné účty aktivní 45 0 0 0 0

  7. Jiné pohledávky 46 0 0 0 0

  8. Odložená daňová pohledávka 47 0 0 0 0

C. III.  Krátkodobé pohledávky (ř.49 až 57) 48 681 556 -232 968 448 588 441 310

C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 49 665 152 -232 968 432 184 417 879

  2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 50 0 0 0 0

  3. Pohledávky - podstatný vliv 51 0 0 0 0

  4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 52 0 0 0 0

  5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 53 0 0 0 0

  6. Stát - daňové pohledávky 54 14 0 14 8 669

  7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 55 7 802 0 7 802 6 597

  8. Dohadné účty aktivní 56 0 0 0 0

  9. Jiné pohledávky 57 8 588 0 8 588 8 165

C. IV.  Krátkodobý finanční majetek (ř.59 až 62) 58 2 073 527 0 2 073 527 52 804

C. IV. 1. Peníze 59 237 0 237 224

  2. Účty v bankách 60 2 073 290 0 2 073 290 52 580

  3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 61 0 0 0 0

  4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 62 0 0 0 0

D. I.  Časové rozlišení (ř.64+65+66) 63 16 010 0 16 010 18 860

D. I. 1. Náklady příštích období 64 16 010 0 16 010 18 860

  2. Komplexní náklady příštích období 65 0 0 0 0

  3. Příjmy příštích období 66 0 0 0 0

Rozvaha v plném rozsahu (nekonsolidovaná) k 31. prosinci 2004 (v tisicích Kč)
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ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

Označ.  P A S I V A řád. 2004 2003
a   b c 5 6

   PASIVA CELKEM (ř.68+85+118) 67 4 071 038 2 228 677

A.   Vlastní kapitál (ř.69+73+78+81+84)           68 -181 838 -128 930

A. I.  Základní kapitál (ř.70+71+72) 69 100 000 100 000

A. I. 1. Základní kapitál               70 100 000 100 000

  2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 71 0 0

  3. Změny základního kapitálu 72 0 0

A. II.  Kapitálové fondy (ř.74 až 77) 73 610 526 610 526

A. II. 1. Emisní ážio 74 80 974 80 974

  2. Ostatní kapitálové fondy 75 529 552 529 552

  3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 76 0 0

  4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 77 0 0

A. III.  Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku (ř.79+80) 78 3 468 457

A. III. 1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 79 3 468 457

  2. Statutární a ostatní fondy 80 0 0

A. IV.  Výsledek hospodaření minulých let  (ř.82+83) 81 -842 924 -900 148

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 82 0 0

  2. Neuhrazená ztráta minulých let 83 -842 924 -900 148

A. V.  Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 84 -52 908 60 235

B.   Cizí zdroje (ř.86+91+102+114) 85 4 242 414 2 346 403

B. I.   Rezervy (ř.87 až 90) 86 3 484 7 218

B. I.  1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 87 0 0

  2. Rezerva na důchody a podobné závazky 88 0 0

  3. Rezerva na daň z příjmů 89 0 0

  4. Ostatní rezervy 90 3 484 7 218

Rozvaha v plném rozsahu (nekonsolidovaná) k 31. prosinci 2004 (v tisicích Kč)



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2004 GTS CZECHVÝROČNÍ ZPRÁVA 2004 GTS CZECH

13
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

Označ.  P A S I V A řád. 2004 2003
a   b c 5 6

B. II.  Dlouhodobé závazky (ř.92 až 101) 91 3 158 135 1 011 179

B. II. 1. Závazky z obchodních vztahů 92 0 0

  2. Závazky - ovládající a řídící osoba 93 0 0

  3. Závazky - podstatný vliv 94 0 0

  4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 95 0 0

  5. Dlouhodobé přijaté zálohy 96 0 0

  6. Vydané dluhopisy 97 0 0

  7. Dlouhodobé směnky k úhradě 98 0 0

  8. Dohadné účty pasivní 99 0 0

  9. Jiné závazky 100 3 158 135 1 011 179

  10. Odložený daňový závazek 101 0 0

B. III.  Krátkodobé závazky (ř.103 až 113) 102 990 445 1 174 506

B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 103 834 533 925 534

  2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104 0 0

  3. Závazky - podstatný vliv 105 0 0

  4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106 0 0

  5. Závazky k zaměstnancům 107 9 338 11 460

  6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108 6 449 6 967

  7. Stát - daňové závazky a dotace 109 8 487 10 455

  8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 40 948 25 864

  9. Vydané dluhopisy 111 0 0

  10. Dohadné účty pasivní 112 90 612 190 845

  11. Jiné závazky 113 78 3 381

B. IV.  Bankovní úvěry a výpomoci (ř.115+116+117) 114 90 350 153 500

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 30 000 90 000

  2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 60 000 60 000

  3. Krátkodobé finanční výpomoci 117 350 3 500

C. I.  Časové rozlišení (ř.119+120) 118 10 462 11 204

C. I. 1. Výdaje příštích období 119 0 0

  2. Výnosy příštích období 120 10 462 11 204

Rozvaha v plném rozsahu (nekonsolidovaná) k 31. prosinci 2004 (v tisicích Kč)
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Označ.  TEXT řádek 2004 2003
a   b c 1 2

 I.  Tržby za prodej zboží 1 4 037 2 476

A.   Náklady vynaložené na prodané zboží 2 4 007 2 359

 +  Obchodní marže (ř.1-2) 3 30 117

 II.  Výkony (ř.5+6+7) 4 2 216 437 2 042 194

 II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 5 2 216 437 2 042 194

 II. 2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 6 0 0

 II. 3. Aktivace 7 0 0

B.   Výkonová spotřeba (ř.9+10) 8 1 579 889 1 472 234

B.  1. Spotřeba materiálu a energie 9 26 595 30 496

B.  2. Služby 10 1 553 294 1 441 738

 +   Přidaná hodnota (ř.3+4-8) 11 636 578 570 077

C.   Osobní náklady (ř.13 až 16) 12 283 266 262 611

C.  1. Mzdové náklady 13 204 333 192 403

C.  2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 0 0

C.  3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 75 045 65 872

C.  4. Sociální náklady 16 3 888 4 336

D.   Daně a poplatky 17 23 138 16 155

E.   Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 417 250 401 999

 III.  Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř.20+21) 19 4 763 19 802

 III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 4 763 19 783

 III. 2. Tržby z prodeje materiálu 21 0 19

F.   Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř.23+24) 22 2 560 17 635

F.  1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 2 560 17 635

F.  2. Prodaný materiál 24 0 0

G.   Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů 

   příštích období 25 -18 884 -19 353

IV.   Ostatní provozní výnosy 26 2 999 31 098

H.   Ostatní provozní náklady 27 32 603 52 621

V.   Převod provozních výnosů 28 0 0

 I.  Převod provozních nákladů 29 0 0

 *  Provozní výsledek hospodaření (ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+28-29) 30 -95 593 -110 691

Výkaz zisku a ztráty – druhové členění (nekonsolidovaný) k 31. prosinci 2004 (v tisících Kč)

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
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Označ.  TEXT řádek 2004 2003
a   b c 1 2

   VI.  Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 0 0

J.   Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0

   VII.  Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (ř.34+35+36) 33 0 0

   VII. 1. Výnosy z podílů  v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách 

   pod podstatným vlivem 34 0 0

   VII. 2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35 0 0

   VII. 3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 0 0

   VIII.  Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 0 0

K.   Náklady z finančního majetku 38 0 0

   IX.  Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 0 0

L.   Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 0 0

M.   Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41 -20 -18 741

   X.  Výnosové úroky 42 1 373 556

N.   Nákladové úroky 43 64 390 65 430

    XI.  Ostatní finanční výnosy 44 150 850 274 283

O.   Ostatní finanční náklady 45 47 287 58 831

    XII.  Převod finančních výnosů 46 0 0

P.   Převod finančních nákladů 47 0 0

 *  Finanční výsledek hospodaření (ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45+46-47) 48 40 566 169 319

Q.   Daň z příjmů za běžnou činnost (ř.50+51) 49 0 278

Q.  1. - splatná 50 0 278

Q.  2. - odložená 51 0 0

 **  Výsledek hospodaření za běžnou činnost (ř.30+48-49) 52 -55 027 58 350

    XIII.  Mimořádné výnosy 53 1 929 6 784

R.   Mimořádné náklady 54 -190 4 899

S.   Daň z příjmů z mimořádné činnosti (ř.56+57) 55 0 0

S.  1. - splatná 56 0 0

S.  2. - odložená 57 0 0

 *  Mimořádný výsledek hospodaření (ř.53-54-55) 58 2 119 1 885

T.   Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59 0 0

 ***  Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (ř.52+58-59) 60 -52 908 60 235

 ****  Výsledek hospodaření před zdaněním (ř.30+48+53-54) 61 -52 908 60 513

Výkaz zisku a ztráty – druhové členění (nekonsolidovaný) k 31. prosinci 2004 (v tisících Kč)

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
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     2004 2003

P.    Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  52 804 41 298

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti   

Z.   Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním  -55 027 58 628

A.1.  Úpravy o nepeněžní operace  459 243 391 781

 A.1.1.  Odpisy stálých  aktiv  395 628 383 741

 A.1.2.  Změna stavu:  2 718 -54 704

  A.1.2.1.goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku  21 622 21 621

  A.1.2.2.rezerv a opravných položek  -18 904 -76 325

 A.1.3.  Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv  -2 203 -2 148

 A.1.4.  Zisk(-) ztráta(+) z prodeje cenných papírů  0 0

 A.1.5.  Výnosy z dividend a podílu na zisku  0 0

 A.1.6.  Vyúčtované nákladové a výnosové úroky  63 017 64 874

 A.1.7.  Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace  83 18

A. *   Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu, 

   finančními a mimořádnými položkami  404 216 450 409

A.2.  Změna potřeby pracovního kapitálu  -224 003 -150 993

 A.2.1.  Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a aktivních účtů časového rozlišení   20 064 128 609

 A.2.2.  Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti a pasivních účtů časového rozlišení  -241 770 -278 483

 A.2.3.  Změna stavu zásob   -2 297 -1 119

 A.2.4.  Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků  0 0

A.  **  Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, finančními a mimořádnými položkami  180 213 299 416

A.3.  Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků  -7 423 -11 197

A.4.  Přijaté úroky  1 373 556

A.5.  Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období   0 -180

A.6.  Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy  2 119 1 885

A.7.  Přijaté dividendy a podíly na zisku  0 0

A.  *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  176 282 290 480

Přehled o peněžních tocích (nekonsolidovaný) k 31. prosinci 2004 (v tisících Kč)

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
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     2004 2003

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1.  Nabytí stálých aktiv   -235 516 -242 257

 B.1.1.  Nabytí dlouhodobého hmotného majetku  -214 593 -220 618

 B.1.2.   Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku  -20 923 -21 639

 B.1.3.   Nabytí dlouhodobého finančního majetku  0 0

B.2.   Příjmy z prodeje stálých aktiv  4 763 19 783

 B.2.1.  Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  4 763 19 783

 B.2.2.  Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku  0 0

 B.3.  Půjčky a úvěry spřízněným osobám  -8 612 0

B.  *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti  -239 365 -222 474

Peněžní toky z finančních činností

C.1.  Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti  2 083 806 -56 500

C.2.  Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky  0 0

 C.2.1.  Zvýšení základního kapitálu, emisního ážia  event. rezervního fondu  0 0

 C.2.2.  Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům  0 0

 C.2.3.  Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů   0 0

 C.2.4.  Úhrada ztráty společníky  0 0

 C.2.5.  Platby z fondů tvořených ze zisku  0 0

 C.2.6.  Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně  0 0

C.  *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti  2 083 806 -56 500

F.    Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků  2 020 723 11 506

R.   Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období  2 073 527 52 804

Přehled o peněžních tocích (nekonsolidovaný) k 31. prosinci 2004 (v tisících Kč)

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
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1 .  CHARAKTER IST IKA  A  HLAVN Í  AKT IV I TY

Vznik a charakteristika společnosti
GTS CZECH, a.s. („společnost“) vznikla 29. listopadu 1995 pod jménem CETI ČR, a.s. Změna názvu z CETI ČR, a.s. na GTS CZECH, a.s. byla 
zapsána do obchodního rejstříku dne 8. listopadu 1999. Do konce ledna 2001 sloužila společnost jako společnost holdingová. Ke dni 
31. ledna 2001 byla sloučena se společnostmi DATTEL a.s., GTS Czech Net a.s., GTS Inec a.s. a DATTEL Consultancy, a.s. a stala se jejich 
nástupnickou organizací. Hlavním předmětem podnikání této nástupnické společnosti je poskytování telekomunikačních služeb (hlasových, 
datových a internetových) a poskytování veřejné telefonní služby prostřednictvím veřejné pevné telekomunikační sítě. 

Společnost byla v dubnu 2002 na základě rámcové smlouvy o spolupráci podepsané 1. dubna 2002 provozně sloučena se společností 
KPNQwest Czechia s.r.o. Od ledna 2003 společnosti KPNQwest Czechia s.r.o., GTS CZECH, a.s. a GTS Carrier Services (Czech) s.r.o. podnikaly 
kroky ke sloučení s rozhodným datem 1. ledna 2005.

V prosinci 2004 uzavřela společnost smlouvu s akcionáři společnosti Aliatel a.s. o převodu 100% akcií společnosti Aliatel a.s. na GTS CZECH, a.s. 
K vlastnímu převodu akcií došlo dne 11. února 2005. Plánem společnosti je sloučení KPNQwest Czechia s.r.o., GTS CZECH, a.s., GTS Carrier 
Services (Czech) s.r.o. a Aliatel a.s. do nástupnické organizace GTS NOVERA a.s. s rozhodným dnem 1. ledna 2005.
 
Akcionář společnosti
Jediným akcionářem společnosti je k 31. prosinci 2004 GTS Central European Holding B.V. se sídlem v Amsterdamu, Nizozemské království.

Změny ve vlastnické struktuře v roce 2004
Dne 13. prosince 2004 došlo k uzavření smlouvy mezi GTS-Czech, Inc., AnTel Holdings B.V. a GTS CZECH, a.s. o převodu 100 % akcií 
společnosti GTS CZECH, a.s. GTS-Czech, Inc. jako původní vlastník 100% akcií společnosti GTS CZECH, a.s. rozhodl o jejich převodu 
na společnost AnTel Holdings B.V. Dne 14. prosince 2004 došlo ke změně názvu společnosti AnTel Holdings B.V. na GTS Central European 
Holding B.V. Tato změna nebyla k datu sestavení účetní závěrky zapsaná do obchodního rejstříku.

Sídlo společnosti
GTS CZECH, a.s.
Hvězdova 1073/33
140 21  Praha 4
Česká republika

Identifikační číslo
639 99 501

Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2004

Členové představenstva Členové dozorčí rady
Ing. Milan Rusnák (předseda) Ing. Oldřich Zapletal (předseda)
Ing. Tomáš Budník Ing. Milan Bohunský
Ing. Zdeněk Rathauský Ing. Vladana Švorcová

v tisících Kč
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Změny v obchodním rejstříku v roce 2004

Statutární orgán – představenstvo:
Jmenování do funkce člena představenstva dne 24. dubna 2004 – Ing. Tomáš Budník (zapsáno do obchodního rejstříku 19. května 2004)

Dne 19. května 2004 byly do obchodního rejstříku zapsány následující změny:
- zánik funkce člena představenstva – Ing. Václav Dolínek 
 (den zániku členství 27. dubna 2004)
- zánik funkce člena představenstva – Ing. David Duroň 
 (den zániku členství 27. dubna 2004)
- zánik funkce členky představenstva – Ing. Irena Valdaufová 
 (den zániku členství 27. dubna 2004)

Organizační struktura
Organizační struktura je společná pro společnosti GTS CZECH, a.s. a KPNQwest Czechia s.r.o. a je rozdělena do čtyř divizí (technická, provozní, 
finanční a komerční), které se dále dělí na úseky (s výjimkou úseků řízených přímo generálním ředitelem). Nižším organizačním článkem než 
úsek je oddělení. Nejnižším článkem organizační struktury je pracovní tým.

2 .  ZÁSADNÍ  ÚČETN Í  POSTUPY  POUŽ ÍVANÉ  SPOLEČNOST Í

(a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 10 tis. Kč 
a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 20 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho pořízení. 
Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně nad 10 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 20 tis. Kč je odpisován 
do nákladů postupně dle odpisového plánu.

Ocenění dlouhodobého majetku vlastní výroby zahrnuje přímý materiál, přímé mzdy a režijní náklady přímo spojené s jeho výrobou až do doby 
jeho aktivace.

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku:

Majetek Metoda Doba odpisování
Stavby – technické zhodnocení budov Lineární 10 let
Stavby – optické a metalické kabely Lineární 10 let
Samostatné movité věci – zařízení pro opravu a údržbu Lineární 5 - 7 let
Samostatné movité věci – ústředny Lineární 5 - 7 let
Samostatné movité věci – mikrovlnná zařízení Lineární 3 - 7 let
Samostatné movité věci – přenosová zařízení Lineární 4 - 7 let
Samostatné movité věci – netelekomunikační technologie Lineární 5 - 7 let
Samostatné movité věci – IT technologie Lineární 3 roky
Samostatné movité věci – kancelářská technika Lineární 3 roky
Samostatné movité věci – nábytek a ostatní inventář Lineární 5 let
Samostatné movité věci – dopravní prostředky Lineární 4 roky
Zřizovací výdaje Lineární 5 let
Software Lineární 3 - 4 roky
Opravná položka k nabytému majetku Lineární 15 let
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Technická zhodnocení na najatém hmotném majetku jsou odpisována lineární metodou po dobu trvání nájemní smlouvy nebo po dobu 
odhadované životnosti, a to vždy po tu, která je kratší.

(b) Dlouhodobý finanční majetek
Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti a půjčky poskytnuté podnikům ve skupině.
Dlouhodobý finanční majetek je účtován v ceně pořízení. Je-li realizovatelná hodnota tohoto finančního majetku trvale nižší než jeho účetní 
hodnota, je tato účetní hodnota snížena na hodnotu realizovatelnou.

(c) Zásoby
Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, skladovací poplatky při dopravě a dopravné. 
Úbytek materiálu je oceňován metodou váženého aritmetického průměru.

(d) Stanovení opravných položek a rezerv
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Opravná položka k dlouhodobému hmotnému i nehmotnému majetku je vytvářena na základě analýzy jeho využitelnosti.

Cenné papíry a dlouhodobý finanční majetek
Společnost tvoří opravnou položku na dlouhodobý finanční majetek, a to ve výši rozdílu mezi účetní hodnotou a realizovatelnou hodnotou. 

Zásoby
Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně vyšší než současná tržní hodnota příslušných zásob.

Pohledávky
Výše opravné položky k pohledávkám je stanovena uplatněním následujících procentních sazeb v závislosti na věkové struktuře pohledávek:

Počet dní po splatnosti % sazba
1 – 30 dní 5%
31 – 60 dní 10%
61 – 90 dní 20%
91 – 120 dní 50%
121 – více dní 100%
 
Společnost dále stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy platební schopnosti svých zákazníků.

Pohledávky za spřízněnými společnostmi jsou označeny za pochybné pouze v případě, kdy je dlužící společnost v konkurzu nebo v případě, 
kdy byla vyčleněna mimo skupinu (tzn. pohledávky vůči této společnosti se stávají pohledávkami za třetí stranou).

Ostatní rezervy
Společnost tvoří rezervy na:
a. nevyčerpanou dovolenou, která bude v následujícím roce zaměstnavatelem proplacena,
b. na potenciální závazky vyplývající z neuzavřených právních sporů,
c. na potenciální závazky vyplývající z podnikatelské činnosti.

(e) Přepočty cizích měn
Společnost používá pro přepočet cizích měn denní kurz ČNB. V průběhu roku se účtuje pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách.

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle oficiálního kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB. 
Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku hospodaření.
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(f) Najatý majetek
Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů rovnoměrně po dobu trvání nájmu. Při ukončení nájmu 
a uplatnění možnosti odkupu je předmět leasingu zařazen do majetku společnosti v kupní ceně.

(g) Daň z příjmů
Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. Splatná daň zahrnuje daň vypočtenou z daňového 
základu s použitím daňové sazby platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá období.

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv s použitím očekávané daňové sazby platné 
pro následující období.

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze v případě, kdy neexistuje pochybnost o jejím dalším uplatnění v následujících účetních obdobích.
 
(h) Závazky, úvěry a finanční výpomoci
Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních výpomocí, jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok 
vzhledem k datu účetní závěrky, jako krátkodobé.

3 .  ZMĚNA ÚČETN ÍCH  METOD A  POSTUPŮ

V důsledku změn v účetních postupech, společnost vykazuje změnu opravné položky k nabytému majetku ve výkazu zisku a ztráty na řádku 
18 - Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku. V minulosti byla tato změna účtována na řádku 27 - Ostatní provozní 
náklady. Pro zajištění srovnatelnosti údajů byla ve srovnatelných údajích minulého účetního období udělána příslušná překlasifikace mezi výše 
uvedenými řádky. 

 
4 .  DLOUHODOBÝ  MAJETEK

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek

 Zřizovací výdaje Nedokončený  Software Celkem
  nehmotný majetek  
Pořizovací cena    
Zůstatek k 1. 1. 2004 103 328 74 546 74 977
Přírůstky - 4 548 16 375 20 923
Úbytky - - -2 004 -2 004
Přeúčtování - -328 328 -
Zůstatek k 31. 12. 2004 103 4 548 89 245 93 896
Oprávky    
Zůstatek k 1. 1. 2004 68 - 41 202 41 270
Odpisy 21 - 20 959 20 980
Oprávky k úbytkům - - -2 004 -2 004
Zůstatek k 31. 12. 2004 89 - 60 157 60 246
Zůstatková hodnota 1. 1. 2004 35 328 33 344 33 707
Zůstatková hodnota 31. 12. 2004 14 4 548 29 088 33 650
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(b) Dlouhodobý hmotný majetek

 Stavby Umělecká Stroje Dopravní Nedokončený Poskytnuté Opravná Celkem 
  díla a zařízení prostředky hmotný zálohy na položka k 
     majetek dlouhodobý nabytému 
      majetek majetku 
Pořizovací cena        
Zůstatek k 1. 1. 2004 682 755 33 1 806 302 1 939 4 579 147 324 325 2 820 080
Přírůstky 22 826 - 188 895 1 341 1 531 - - 214 593
Úbytky -541 - -40 936 -1 203 - -47 - -42 727
Přeúčtování - - 3 863 716 -4 579 - - -
Zůstatek k 31. 12. 2004 705 040 33 1 958 124 2 793 1 531 100 324 325 2 991 946
Oprávky        
Zůstatek k 1. 1. 2004 264 278 - 840 977 1 924 - - 63 063 1 170 242
Odpisy 72 045 - 302 093 510 - - - 374 648
Oprávky k úbytkům -541 - -38 503 - 1 060 - - - -40 104
Opravná položka k nabytému
majetku - - - - - - 21 622 21 622
Přeúčtování - - - - - - - -
Opravná položka k dlouhodobému 
majetku - - 7 108 - - - - 7 108
Zůstatek k 31. 12. 2004 335 782 - 1 111 675  1 374 - - 84 685 1 533 516
Zůst. hodn. 1. 1. 2004 418 477 33 965 325 15 4 579 147 261 262 1 649 838
Zůst. hodn. 31. 12. 2004 369 258 33 846 449 1 419 1 531 100 239 640 1 458 430

Majetek zatížený zástavním právem je uveden v bodě 13.

Opravná položka k nabytému majetku evidovaná v rozvaze k 31. prosinci 2004 byla zaúčtována v souvislosti se sloučením společností GTS 
Czech Net a.s., GTS Inec a.s., DATTEL a.s. a DATTEL Consultancy, a.s. do společnosti GTS CZECH, a.s. v roce 2001 jako součást zahajovací 
rozvahy nástupnické společnosti k 1. únoru 2001 (viz. bod 10). V souladu s platnými účetními postupy je tato opravná položka odpisována 
do nákladů rovnoměrně po dobu 15 let.

5 .  NAJATÝ  MAJETEK

(a) Finanční
Společnost byla k 31. prosinci 2003 zavázána platit leasingové splátky za finanční leasing dopravních prostředků následovně:

2003 Leasingové Zaplaceno Splatno Splatno
 splátky k 31. 12. 2003 do 1 roku v následujících 
 celkem   letech
Osobní vozy 54 802 51 411 3 391 -
Celkem 54 802 51 411 3 391 -

V průběhu roku 2004 společnost ukončila veškerý finanční nájem osobních vozů a nahradila ho operativním nájmem. Ke konci účetního 
období společnost neeviduje žádné závazky v souvislosti s finančním nájmem osobních vozů.

(b) Operativní
V roce 2004 zaplatila společnost za operativní leasing osobních vozů částku 10 402 tis. Kč (v r. 2003 částku 8 970 tis. Kč).
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2004 GTS CZECHVÝROČNÍ ZPRÁVA 2004 GTS CZECH

23
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY (NEKONSOLIDOVANÁ)

6 .  F INANČNÍ  MAJETEK

Dlouhodobý
 Vlastnický Nominální Opravná 2004 2003
Společnost podíl hodnota položka Účetní Účetní
  podílu  hodnota Hodnota
AGIS Telekomunikace s.r.o. 49% 490 -490 - -
E-komunikace, s.r.o. 10% 20 -20 - -
Půjčka AnTel Holding Germany - - - 8 612 -
Celkem - 510 -510 8 612 -

AGIS Telekomunikace s.r.o.
Sídlo společnosti: Pod hřištěm 6, 101 00  Praha 10

Společnost AGIS Telekomunikace byla založena v roce 1994 za účelem poskytování služeb v oblasti telekomunikací (koupě zboží za účelem 
jeho dalšího prodeje a prodej). Společnost AGIS Telekomunikace nevykazovala v letech 2002 až 2004 žádnou činnost. Z tohoto důvodu byla 
k podílu ve společnosti AGIS Telekomunikace vytvořena v roce 2002 opravná položka ve výši 490 tis. Kč.

E-komunikace, s.r.o.
Sídlo společnosti: Hvězdova 1073/33 140 21  Praha 4

Společnost v listopadu 2002 založila spolu se společností KPNQwest Czechia s.r.o. společnost eIdentity, s.r.o. Společnost eIdentity, s.r.o. byla 
založena s cílem poskytování služeb certifikační autority pro prodej a správu certifikovaných elektronických podpisů.

Vzhledem k tomu, že záměr, pro který byla společnost založena, nebyl realizován, byla v roce 2003 k tomuto podílu vytvořena opravná 
položka ve výši 100%.

V průběhu roku 2004 došlo ke změně názvu společnosti z původního eIdentity, s.r.o. na E-komunikace, s.r.o. Změna byla zapsána 
do obchodního rejstříku 3. května 2004. Následně v roce 2005 v době od 9. února 2005 do 30. března 2005 byla společnost  E-komunikace, s.r.o. 
přejmenována na GTS NOVERA, s.r.o. Dne 30. března 2005 byla společnost GTS NOVERA, s.r.o. opět přejmenována na E-komunikace, s.r.o. 
Ke změnám došlo z důvodu registrace názvu GTS NOVERA, který má být použit pro společnost, která vznikne plánovaným sloučením 
společností KPNQwest Czechia s.r.o., GTS CZECH, a.s., GTS Carrier Services (Czech) s.r.o. a Aliatel a.s.

V roce 2004 neměla společnost z dlouhodobého finančního majetku žádný výnos z titulu přijatých dividend.

7. ZÁSOBY

Na základě fyzické inventury provedené k 31. prosinci 2004 identifikovala společnost zastaralý materiál ve výši 2 266 tis. Kč (2003 – 1 003 tis. Kč). 
K materiálu byla vytvořena opravná položka v plné výši.
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8 .  POHLEDÁVKY  A  ZÁVAZKY  Z  OBCHODNÍCH  VZTAHŮ

(a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 665 152 tis. Kč  (2003 – 686 256 tis. Kč), ze kterých 364 807 tis. Kč (2003 – 460 292 tis. Kč) 
představují pohledávky po lhůtě splatnosti. Společnost vytvořila opravnou položku k pochybným pohledávkám ve výši 232 968 tis. Kč 
(2003 – 268 377 tis. Kč).

(b) Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 834 533 tis. Kč (2003 – 925 534 tis. Kč), ze kterých 621 779 tis. Kč (2003 – 748 533 tis. Kč) 
představují závazky po lhůtě splatnosti. 

 Na určité závazky byly vystaveny splátkové kalendáře. Část závazků je řešena zápočty závazků a pohledávek (převážně závazků a pohledávek 
vůči ostatním telekomunikačním operátorům).

(c) Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů představují především pohledávku za společností SITEL splatnou k 31. březnu 2010 
a dlouhodobou zálohu za nájem budovy a pronájem optických vláken zaplacenou společnosti SELF SERVICE.

9 .  OPRAVNÉ  POLOŽKY

 Opravná položka Opravná položka Opravná položka Opravná položka Celkem
 k dlouhodobému k dlouhodobému k zásobám k pohledávkám 
 finančnímu hmotnému   
 majetku majetku   
Zůstatek k 1. 1. 2004 530 14 013 1 004 268 377 283 924
Tvorba - 7 108 1 262 - 8 370
Zúčtování -20 - - -35 409 -35 429
Zůstatek 31. 12. 2004 510 21 121 2 266 232 968 256 885

Pokles opravné položky k pohledávkám ve výši 11 889 tis. Kč byl způsoben pohybem devizových kurzů. V souladu s platnými účetními 
postupy je tato část snížení opravné položky prezentována ve výkazu zisku a ztráty jako kurzový zisk v rámci ostatních finančních výnosů.

10 .  OPRAVNÁ POLOŽKA  K  NABYTÉMU MAJETKU

Při sloučení se společnostmi GTS Czech Net a.s., GTS Inec a.s., DATTEL a.s. a DATTEL Consultancy a.s. k 31. lednu 2001 došlo k navýšení aktiv 
vykázáním opravné položky k nabytému majetku ve výši 324 325 tis. Kč. Tato částka byla vypočtena jako rozdíl mezi účetní hodnotou čistého 
obchodního jmění slučovaných společností k 30. červnu 2000 a hodnotou téhož stanovenou v projektu sloučení na základě posudků 
soudních znalců.

Společnost Účetní hodnota čistého  Hodnota čistého  Rozdíl
 obchodního jmění  obchodního jmění k 30. 6. 2000
 k 30. 6. 2000 z projektu sloučení      
  (dle posudků soudních znalců) 
Dattel a.s. 237 212 433 220 -196 008
Dattel Consultancy a.s.           -            -             -
GTS Inec a.s. -11 980   35 959  -47 939
GTS Czech Net a.s. 40 214 120 592  -80 378
Celkem  265 446 589 771 -324 325

Při stanovení účetní hodnoty čistého obchodního jmění k 30. červnu 2000 však došlo k chybě tím, že do výpočtu byly zahrnuty i rezervy a nebyl 
zahrnut hospodářský výsledek za období leden – červen 2000. 
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Opravou výpočtu účetní hodnoty čistého obchodního jmění k 30. červnu 2002 dosáhne opravná položka k nabytému majetku výše 327 757 tis. Kč 
(viz. níže uvedená tabulka).

Společnost Opravená účetní hodnota  Hodnota čistého obchodního jmění  Rozdíl
 čistého obchodního jmění k 30. 6. 2000 z projektu sloučení
  k 30. 6. 2000 (dle posudků soudních znalců)  
Dattel a.s. 240 171 433 220 -193 049
Dattel Consultancy a.s.            -           -            -
GTS Inec a.s.    -8 380   35 959   -44 339
GTS Czech Net a.s.   30 223 120 592   -90 369
Celkem  262 014 589 771 -327 757

Opravná položka k nabytému majetku byla tedy k 1. únoru 2001 (datum sloučení společností DATTEL a.s., GTS Czech Net a.s., GTS Inec a.s. 
a DATTEL Consultancy a.s. do GTS CZECH, a.s.) výše uvedenou chybou podhodnocena o 3 432 tis. Kč. Společnost výše zmíněný rozdíl 
nezohlednila dodatečně v hodnotě opravné položky vzhledem k nevýznamnosti příslušného rozdílu ve vztahu k celkové hodnotě opravné 
položky.
 
Dopad této chyby na výši ročních odpisů a výši oprávek předchozích let vykazuje níže uvedená tabulka:

Rok Roční odpisy OP k nabytému majetku jsou Oprávky k OP k nabytému majetku jsou Poznámka
   v uvedených letech z důvodu chyby menší o v uvedených letech z důvodu chyby menší o
2001 210 210 11 měsíců (od 1. 2. 2001)
2002 229 439
2003 229 668
2004 229 897

11 .  VLASTN Í  KAP I TÁL

Přehled pohybů vlastního kapitálu

 Základní Emisní Ostatní Zákonný Ztráta/zisk Neuhrazená Celkem
 kapitál ážio kapitálové rezervní běžného ztráta 
   fondy fond období  
Zůstatek k 1. 1. 2004 100 000 80 974 529 552 457 60 235 -900 148 -128 930
Převod zisku roku 2003 - - - 3 011 -60 235 57 224 -
Ztráta za rok 2004 - - - - -52 908 - -52 908
Zůstatek 31. 12. 2004 100 000 80 974 529 552 3 468 -95 908 842 924 -181 838

Ostatní kapitálové fondy se skládají z vkladů firmy CETI Hungary do společnosti za účelem nákupu akcií společnosti DATTEL ve výši 250 753 tis. Kč, 
hospodářského výsledku slučovaných firem DATTEL, GTS Czech Net, GTS Inec, GTS Inc. a rušení podílových cenných papírů firem DATTEL 
a DATTEL Consultancy v r. 2001 ve výši 278 799 tis. Kč.

Společnost plánuje převést ztrátu roku 2004 do neuhrazených ztrát minulých let. 
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12 .  REZERVY

 Ostatní rezervy
Zůstatek k 1. 1. 2004             7 218
Tvorba rezerv 3 484
Čerpání rezerv -7 218
Zůstatek k 31. 12. 2004 3 484

Ostatní rezervy zahrnují především rezervu na nevybranou dovolenou včetně sociálního a zdravotního pojištění ve výši 1 395 tis. Kč, rezervu 
na penále k dani z přidané hodnoty ve výši 849 tis. Kč z důvodu podaní dodatečných daňových přiznání, rezervu na závazek vyplývající 
z neuzavřeného soudního sporu ve výši 1 163 tis. Kč.

13 .  BANKOVNÍ  ÚVĚRY

 Úroková Splatnost Splátkový Zůstatek Splatnost Splatno Úrok v roce
 sazba  kalendář 31. 12. 2004 do 1 roku v násl. letech 2004
Úvěr  vždy poslední    
Nationale Investerings   k 31. 3.   splátka k    
Bank B.V. plovoucí a 30. 9.  31. 3. 2006 90 000 60 000 30 000 7 423

V červnu 1998 uzavřela společnost DATTEL a.s. (sloučena do GTS CZECH, a.s. k 31. lednu 2001) úvěrovou smlouvu s bankami Nationale 
Investerings Bank a Bank Austria Creditanstalt o dlouhodobém (360 000 tis. Kč) a kontokorentním (50 000 tis. Kč) úvěru. Vzhledem k tomu, 
že společnost GTS CZECH, a.s. je právním nástupcem společnosti DATTEL a.s., byla v rámci sloučení obou společností na společnost GTS 
CZECH, a.s. převedena i veškerá práva a povinnosti vyplývající z výše uvedené smlouvy.

Splátky dlouhodobého úvěru poskytnutého holandskou bankou Nationale Investerings Bank byly započaty první splátkou ke dni 30. září 2000 
a pokračují pravidelně pololetně k 31. březnu a 30. září každého roku ve výši 30 000 tis. Kč až do poslední splátky, která je splatná k 31. březnu 
2006.

Úroková sazba je stanovena jako čtvrtletní PRIBOR + marže. Výše marže je závislá na poměru neuhrazené výše úvěru a EBITDA za období čtyř 
po sobě jdoucích kvartálů. Marže za poslední čtvrtletí roku 2004 činila 3,75 %.

Tento bankovní úvěr je zajištěn veškerými aktivy společnosti GTS CZECH, a.s.

14 .  INFORMACE  O  TRŽBÁCH

Hlavním předmětem podnikání společnosti je poskytování telekomunikačních služeb jako jsou například:
-  poskytování hlasových služeb 
- připojení k síti internetu prostřednictvím pevné telekomunikační linky (DIA)
- propojení poboček zákazníků do virtuálních internetových sítí (IP VPN)
- připojení poskytovatelů internetu k mezinárodní síti internetu (IP tranzit)
- poskytování datových okruhů 
- připojení k síti internetu prostřednictvím dial-up spojení 
- pronájem mezinárodních datových telekomunikačních okruhů
- další drobné internetové služby (web hosting, server hosting, domény, prodej internetového zařízení – modemy, …)
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  Tržby v tuzemsku Vývoz Celkem
Prodej zboží 2004 4 037 - 4 037
 2003 2 476 - 2 476
Prodej služeb 2004 2 051 946 164 491 2 216 437
 2003 1 850 513 191 681 2 042 194
Celkem 2004 2 055 983 164 491 2 220 474
 2003 1 852 989 191 681 2 044 670

Do vývozu byly zahrnuty všechny prodeje zboží a služeb zahraničním subjektům, realizované na území České republiky.

15 .  ZÁVAZKY  ZE  SOC IÁLN ÍHO  ZABEZPEČEN Í  A  ZDRAVOTN ÍHO POJ I ŠTĚN Í

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 6 449 tis. Kč (2003 – 6 967 tis. Kč). Společnost neeviduje žádné závazky 
z tohoto titulu po splatnosti. 

16 .  STÁT  –  DAŇOVÉ  ZÁVAZKY  A  DOTACE

Daňové závazky činí 8 487 tis. Kč (2003 – 10 455 tis. Kč), ze kterých 5 261 tis. Kč představují splatné závazky z daně z přidané hodnoty.

17 .  ZAMĚSTNANC I  A  VEDOUC Í  PRACOVNÍC I

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2004 a 2003:

2004 Počet zaměstnanců Mzdové náklady Náklady na sociální  Sociální náklady
   zabezpečení 
Zaměstnanci 347 179 425 65 816 3 454
Vedoucí pracovníci   17 24 908 9 229 434
Celkem 364 204 333 75 045 3 888
    
2003 Počet zaměstnanců Mzdové náklady Náklady na sociální  Sociální náklady
   zabezpečení
Zaměstnanci 354 172 503 58 907 4 026
Vedoucí pracovníci   15 19 900 6 965    310
Celkem 369 192 403 65 872 4 336
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18 .  INFORMACE  O  SPŘ ÍZNĚNÝCH  OSOBÁCH

(a) Pohledávky a závazky z obchodních vztahů a přijaté a poskytnuté zálohy

  Pohledávky k 31. 12.  Závazky k 31. 12.
 2004 2003 2004 2003
AnTel Germany - 8 607 - -
AnTel Holding Ltd. - - - 130 366
GTS Slovakia 50 204 53 158 11 060 6 575
GTS CEH 616 514 47 209 6 413
GTS TELECOM S.R.L. (Romania) 91 2 873 - -
GTS Datanet (Hungary) 8 234 23 290 12 325 17 880
Sitel-VSAT 23 27 - -
KPNQwest Network Ireland 139 282 148 424 - -
GTS Polska sp z.o.o 1 110 317 217 8
Pronet 236 3 690 - 63
GTS UK 27 920 29 106 - -
KPNQwest Czechia  15 630 9 554 109 519 84 658
GTS Carrier Services Czech 78 3 063 7 448 38 777
GTS Czech Com  417 466 - -
Netforce 61 111 - -
Celkem 243 902 283 200 187 778 284 740

K pohledávkám za KPNQwest Network Ireland a GTS UK byly vytvořeny 100 % opravné položky. 

Na základě podepsané dohody mezi GTS CZECH, a.s. a AnTel Holding Germany byly obchodní pohledávky transformovány na půjčku spřízněné 
osobě a v roce 2004 jsou proto vykazovány ve finančním majetku, popsaném v bodě 6.

V roce 2004 byly převedeny závazky GTS CZECH, a.s. vůči společnosti AnTel Holding (Cyprus) Ltd na společnost GTS Central European Holding B.V. 
Převedené obchodní závazky byly následně na základě podepsané dohody mezi společností a GTS Central European Holding B.V. transformovány 
do dlouhodobých závazků.
 
(b) Dlouhodobé závazky

Věřitel (měna) Dlouhodobé  Splaceno   Dlouhodobé    Dl.  závazky Nákladové  
 závazky  během závazky v cizí měně úroky
 k 31. 12. 2003 2004 k 31. 12. 2004 k 31. 12. 2004 v roce 2004
AnTel Holding (Cyprus)  (CZK) 341 603 - - - -
AnTel Holding (Cyprus) (USD) 527 840 - - - -
AnTel Holding (Cyprus) (EUR) 71 402 - - - -
Carduelis (EUR) 70 334 - - - -
GTS Carrier Services (Czech) s.r.o. (CZK) - - 51 455 - 1 485
GTS Central European Holding B.V. (EUR) - - 70 728 2 322 4 825
GTS Central European Holding B.V. (CZK)  - - 3 035 952 - 50 657
Celkem 1 011 179 - 3 158 135 - 56 967

V září 2002 byly dlouhodobé úvěry a všechny závazky z nich vyplývající, původně poskytnuté společnostmi GTS Network Services Ireland 
(přejmenovaná v roce 2002 na KPNQwest Network Ireland Ltd.) a GTS Financial Services (přejmenovaná v roce 2002 na KPNQwest Finance B.V.) 
převedeny na nového věřitele – společnost AnTel Holdings (Cyprus) Ltd.
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Z úroků, z výše uvedených úvěrů převedených na společnost AnTel Holdings sídlící na Kypru, za období leden – prosinec 2003 byla vypočtena 
srážková daň a  k 31. prosinci 2003 zaúčtován závazek vyplývající z této daně ve výši 7 138 tis. Kč.

V průběhu roku 2004 byla uzavřena smlouva mezi Group Menatep Limited (100 % vlastník společnosti AnTel Holdings (Cyprus) Ltd.) 
a společností GTS Central European Holding B.V. o převodu dlouhodobých závazků společnosti GTS CZECH, a.s. z AnTel Holdings (Cyprus) Ltd 
na GTS Central European Holding B.V. Dlouhodobé závazky vůči GTS Central European Holding B.V. byly transformovány na úvěr. Úvěr je splatný 
na výzvu věřitele a je úročen sazbou PRIBOR +3,25 %.

Zůstatek úvěru poskytnutého společností GTS Central European Holding B.V. v sobě k 31. prosinci 2004 zahrnuje také dlouhodobý úvěr na nákup 
100 % akcií společnosti Aliatel a.s., Finanční prostředky na nákup Aliatelu a.s. byly ke konci roku 2004 převedeny na zajištěný bankovní účet 
vedený u ABN AMRO. I tato část úvěru poskytnutého společností GTS Central European Holding B.V. je úročena sazbou PRIBOR + 3,25 %. 

Veškeré úvěry od podniků ve skupině jsou podřízeny úvěru od Nationale Investerings Bank (NIB), čímž jsou doby splatnosti těchto závazků 
posunuty až  na dobu po úplném uhrazení závazků vyplývajících z úvěru od NIB (viz. bod. 13).

(c) Tržby a nákupy

  Tržby k 31. 12.  Náklady k 31. 12.
 2004 2003 2004 2003
GTS Datanet (Hungary) 10 682 12 087 8 755 25 370
GTS Slovakia 27 362 42 677 33 914 17 502
GTS Carrier Services /Czech/ 66 - - -
GTS Poland 1 467 1 038 1 173  1 959
Pronet 4 934 5 827 875 2 093
GTS CS Czech - 70 18 120 7 821
GTS CEH 977 - 34 574 76 764
KPNQwest Czechia 40 325 116 490 13 173 28 297
GTS TELECOM S.R.L. (Romania) 1 418 2 705 - -
Celkem 87 231 180 894 110 584 159 806

(d) Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů
Členové představenstva a vrcholového vedení používají služební automobily i k soukromým účelům. V průběhu roku 2004 nebyly členům 
představenstva a vrcholového vedení poskytnuty žádné půjčky a odměny.
 



30
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY (NEKONSOLIDOVANÁ)

19 .  DAŇ Z  PŘ Í JMŮ

(a) Splatná
V roce 2004 nevznikla společnosti daňová povinnost.

(b) Odložená
Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky

  Pohledávky  Závazky  Rozdíl
 2004 2003 2004 2003 2004 2003
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  - 47 773 60 772 -47 773 -60 772
Pohledávky 6 583 10 632 - - 6 583 10 632
Zásoby 589 281 - - 589 281
Rezervy 431 1 309 - - 431 1 309
Dohadné účty 14 476 16 858 - - 14 476 16 858
Ztráty z minulých let 62 477 44 105 - - 62 477 44 105
Ostatní dočasné rozd. (10% odpočet investic) - 2 865 - - - 2 865
Odložená daňová pohledávka/ (závazek) 84 556 76 050 47 773 60 772 36 783 15 278

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2(g) byla pro výpočet odložené daně použita daňová sazba 28 % pro rok 2003 a sazba 26 % 
pro rok 2004. Společnost neúčtovala o odložené daňové pohledávce vzhledem k nejistotě jejího budoucího uplatnění.

20 .  ZÁVAZKY  NEVYKÁZANÉ  V  ROZVAZE

(a) Společnost neeviduje v rozvaze závazky vyplývající z faktur Českého Telecomu, a.s. („ČTc“) za nájem propojovacích svazků mezi 
telekomunikačními sítěmi obou společností. Tyto faktury byly společností vráceny zpět ČTc, neboť se společnost domnívá, že jsou v rozporu 
s rozhodnutím Českého telekomunikačního úřadu ze dne 11. září  2002 (bod IV.), které stanovuje, že každý provozovatel veřejné 
telekomunikační sítě, která se propojuje v propojovacím bodě s jinou veřejnou telekomunikační sítí, zřizuje a provozuje telekomunikační 
zařízení a telekomunikační okruhy své sítě až po specifikované rozhraní v propojovacím bodu na své náklady, pokud se obě strany 
nedohodnou jinak. K dohodě mezi společností a ČTc nedošlo, proto byly ČTc vráceny faktury v celkové hodnotě 123 671 tis. Kč (z toho 
rok 2001 – 28 838 tis. Kč, rok 2002 – 42 860 tis. Kč, rok 2003 – 24 977 tis. Kč a rok 2004 – 26 996 tis. Kč) za období  leden 2001 – 
prosinec 2004.

 Tento spor je v současné době řešen Vrchním soudem v Praze a obvodním soudem pro Prahu 3. Společnost očekává, že spor bude do dvou 
let vyřešen.

(b) Společnost rozporovala faktury T-Mobile ČR, a.s. (dříve Radiomobil a.s.) za propojovací  poplatky za období listopad – prosinec 2001 v celkové 
výši 5 603 tis. Kč. Tyto závazky proto byly interním dobropisem vyňaty z rozvahy. Český telekomunikační úřad („ČTÚ“) zamítl v první instanci 
požadavek T-Mobile ČR, a.s. na účtování vyšších propojovacích poplatků. Předseda Českého telekomunikačního úřadu na základě odvolání 
T-Mobile ČR, a.s. toto rozhodnutí v odvolacím řízení zrušil a věc vrátil soudu I. stupně k novému projednání. ČTÚ správní řízení přerušil.

(c) Český Telecom („ČTc“) inicioval spor vůči společnosti, ve kterém napadl propojovací ceny stanovené Českým telekomunikačním úřadem 
(ČTÚ) v roce  2001. ČTc se domnívá, že měl nárok účtovat propojovací poplatky ve výši Kč 0,92/min místo ČTÚ stanovených 0,66 Kč/min. 
ČTc rozporoval stejným způsobem propojovací ceny stanovené ČTÚ v dubnu 2002. Výše závazku vyplývající z tohoto sporu byla 
společností vyčíslena na 67 062 tis. Kč.

 Spor týkající se propojovacích poplatků roku 2001 je v současné době řešen Vrchním soudem v Praze. Spor týkající se propojovacích 
poplatků roku 2002 je v současné době řešen Obvodním soudem pro Prahu 3.

 Společnost očekává, že budou oba spory dořešeny během dvou až tří let.
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PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY (NEKONSOLIDOVANÁ)

21 .  MAJETEK  S  TRŽN Í  HODNOTOU VÝRAZNĚ  PŘEVYŠUJ ÍC Í  ÚČETN Í  HODNOTU

Společnost nemá žádný majetek, jehož tržní hodnoty by výrazně převyšovala hodnotu účetní.

22 .  VÝZNAMNÁ NÁSLEDNÁ UDÁLOST

Ke konci roku 2004 společnost rozhodla o nákupu 100 % akcií společnosti Aliatel a. s. Dne 18. prosince 2004 uzavřely obě společnosti 
smlouvu o převodu akcií. K vlastnímu převodu došlo dne 11. února 2005. V důsledku převodu akcií se společnost Aliatel a.s. stala dceřinou 
společností GTS CZECH, a.s. Tímto krokem se obě společnosti staly součástí stejného koncernu.

Plánem společnosti je sloučení společnosti GTS CZECH, a.s., GTS Carrier Services (Czech) s.r.o., KPNQwest Czechia s.r.o. a Aliatel a.s. 
Nástupnickou společnosti po sloučení by se měla stát společnost Aliatel a.s., která změní svůj název na GTS NOVERA a.s. Ostatní společnosti 
zaniknou bez likvidace.
 
Jelikož všechny strany podnikají v oblasti telekomunikací, jejich činnosti se překrývají. Cílem sloučení je proto snížení nákladů, zvýšení efektivity 
a zkvalitnění poskytovaných  telekomunikačních služeb, a tím posílení postavení skupiny GTS Central European Holdings na trhu 
telekomunikačních služeb v České republice.

Ukončení procesu provozního sloučení všech společností je očekáváno v říjnu 2005. V souvislosti s plánovaným sloučením dojde k určitým 
změnám ve všech společnostech. Z důvodu optimalizace zdrojů společnosti dojde k propouštění zaměstnanců jako i k optimalizaci využití 
technického vybavení všech společností. K datu sestavení účetní závěrky však nebyla společnost schopná kvantifikovat dopad plánového 
sloučení, jelikož prioritou společnosti je zabezpečení bezproblémového procesu sloučení.

V návaznosti na plánované sloučení uzavřela společnost GTS CZECH, a.s. se společností Aliatel a. s. rámcovou smlouvu o spolupráci. 
Spolupráce bude realizovaná zejména v oblasti vzájemného  poskytování služeb, nájmu a podnájmu movitých, popřípadě nemovitých věcí, 
propojení  telekomunikačních sítí a v oblasti poskytování společného portfolia telekomunikačních služeb a bude mít dopad i na práva 
a povinnosti vyplývající z pracovněprávních vztahů.

Společnost se v průběhu března 2005 přestěhovala z prostor ve Hvězdově 1073/33 do prostor společnosti Aliatel a. s., které se nacházejí 
v Sokolovské 131/86. Společnost však nadále pokračuje v nájmu bývalých prostor. Společnost uzavřela smlouvu se společností IZIP, spol. s r.o. 
o podnájmu části kancelářských prostor ve Hvězdově  1073/33.

S účinností od 1. března 2005 došlo k převodu práv a povinnosti z pracovněprávních vztahů všech zaměstnanců GTS CZECH, a.s., v plném 
rozsahu na společnost Aliatel a. s. jako přejímajícího zaměstnavatele ve smyslu ust. § 249 odst. 2 zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů.

23 .  F INANČNÍ  ZÁV ISLOST

Společnost je závislá na finanční podpoře mateřské společnosti. Vzhledem k tomu, že vlastník společnosti přislíbil poskytnout nezbytnou 
podporu v případě potřeby, a to nejméně po dobu dvanácti měsíců od data sestavení účetní závěrky, účetní závěrka společnosti byla připravena 
na základě předpokladu časově neomezeného trvání účetní jednotky.
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ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

1 .  O V L Á D A N Á  O S O B A
 
Obchodní firma, IČ a sídlo ovládané osoby:        
GTS CZECH, a.s. 
IČ: 63 99 95 01, 
se sídlem Hvězdova 1073/33, Praha 4, PSČ 140 21
 

2 .  O V L Á D A J Í C Í  O S O B A

(i) Dle znalostí ovládané osoby je ovládající osobou společnost:

A) Obchodní firma a sídlo ovládající osoby:
Global Telesystems, Inc. (GTS-Czech, Inc.) se sídlem 9 East Locckerman, Dover, ve státě Delaware, USA

Ovládání trvalo od 1. 1. 2004 do 13. 12. 2004.

Množství hlasovacích práv, jimiž disponuje ovládající osoba na ovládané osobě:  
stav od 1. 1. 2004 do 13. 12. 2004:  100%

Dne 13. 12. 2004 převedla společnost GTS-Czech, Inc. 100% akcií na ovládané osobě na společnost AnTel Holdings B.V. se sídlem ve státě 
Nizozemské království

B) Obchodní firma a sídlo ovládací osoby:
AnTel Holdings B.V. 
(dne 14. 12. 2004 byla firma změněna na GTS Central European Holding B.V.), se sídlem Professor J H Bavinckln 7, 1183AT Amstelveen, 
ve státě Nizozemské království

Ovládání trvalo od 13. 12. 2004 do 31. 12. 2004.

Množství hlasovacích práv, jimiž disponuje ovládající osoba na ovládané osobě:
stav od 13. 12. 2004 do 31. 12. 2004:  100%

(ii) Ovládající osoba GTS-Czech, Inc. byla v účetním období 2004 přímo 100% ovládána společností AnTel Holdings B.V.

Obchodní firma a sídlo: 
AnTel Holdings B.V., se sídlem Professor J H Bavinckln 7, 1183AT Amstelveen, ve státě Nizozemské království

Vztah k ovládané osobě:
100% společník společnosti GTS-Czech, Inc., 100% akcionáře ovládané osoby v období od 1. 1. 2004 do 31. 12. 2004

(iii) Ovládající osoba  AnTel Holdings B.V. byla po celé posuzované období přímo 100% ovládána společností Mellet Corporation N.V., 
se sídlem ve státě Nizozemské království 

(iv) Společnost Mellet Corporation N.V. byla v účetním období roku 2004 přímo 100% ovládána společností AnTel Holdings (Cyprus) Ltd. 
se sídlem ve státě Kyperská republika. Společnost AnTel Holdings (Cyprus) Ltd. je dále přímo 100% vlastněna společností AnTel Holdings 
Limited se sídlem ve státě Gibraltar, která je dále 100% přímo ovládána společností Group Menatep Ltd. se sídlem ve státě Gibraltar.

vypracovaná statutárním orgánem společnosti GTS CZECH, a.s. za účetní období roku 2004
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ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

3 .  O S TAT N Í  P R O P O J E N É  O S O BY

Ostatní osoby propojené s ovládanou osobou, mezi nimiž a ovládanou osobou existovaly v posuzovaném účetním období vztahy dle § 66a 
odst. 9 zák. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění, jsou, dle znalostí ovládané osoby jednající s péčí řádného hospodáře následující 
propojené osoby:

A. Obchodní firma a sídlo:
GTS Czech Com, s.r.o. se sídlem v Praha 4, Hvězdova 1073/33
IČ: 61852279

Vztah k ovládané osobě:
Společnost je přímo ovládána společností GTS-Czech, Inc. se sídlem ve státě Delaware, USA (100 %)

B. Obchodní firma a sídlo:
NetForce, spol. s r.o. se sídlem v Praha 4, Hvězdova 1073/33
IČ: 64575951

Vztah k ovládané osobě:
Společnost je přímo ovládána společností GTS-Czech, Inc. se sídlem ve státě Delaware, USA (100 %)

C. Obchodní firma a sídlo:
KPNQwest Czechia s.r.o., se sídlem Praha 4, Hvězdova 33/1073
IČ: 48538701

Vztah k ovládané osobě:
Společnost byla po celé účetní období roku 2004 přímo ovládána společností AnTel Holdings Limited (s obchodním podílem 1%) se sídlem 
ve státě Gibraltar a od 1. 1. 2004 do 20. 9. 2004 byla přímo ovládána společností AnTel Holdings (Cyprus) Ltd. (s obchodním podílem 99 %) 
se sídlem ve státě Kyperská republika. Dne 20. 9. 2004 převedla společnost AnTel Holdings (Cyprus) Ltd. svůj 99% obchodní podíl ve společnosti 
KPNQwest Czechia s.r.o. na společnost Group Menatep Ltd. se sídlem ve státě Gibraltar, která se tak od 20. 9. 2004 do 31. 12. 2004 přímo 
ovládala společnost KPNQwest Czechia s.r.o. s obchodním podílem 99% na základním kapitálu.

D. Obchodní firma a sídlo:
GTS Carrier Services /Czech/ s.r.o., se sídlem Hvězdova 1073/33, Praha 4, PSČ: 140 21, IČ: 257 82 797

Vztah k ovládané osobě:
Společnost je přímo ovládána společností AnTel Holdings B.V. se sídlem ve státě Nizozemské království (100 %). Společnost AnTel Holdings B.V. 
byla dne 14. 12. 2004 přejmenována na GTS Central European Holding B.V. 

E. Obchodní firma a sídlo:
eIdentity, s.r.o., se sídlem Hvězdova 33/1073, Praha 4, PSČ 140 21
IČ: 26 73 09 28

Společnosti eIdentity, s.r.o. byla dne 3. 5. 2004 změněna obchodní firma na E-komunikace, s.r.o.

Vztah k ovládané osobě:
Ovládaná osoba byla jejím společníkem s obchodním podílem 10 % po celé období roku 2004. Společnost KPNQwest Czechia s.r.o. byla 
společníkem s obchodním podílem 90 %.
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4 .  S M LO U V Y  U Z AV Ř E N É  M E Z I  P R O P O J E N Ý M I  O S O B A M I  A  J E J I C H  P L N Ě N Í
 
V  účetním období 2003 byla  mezi GTS CZECH, a.s. jako dlužníkem a GTS Carrier Services (Czech) s.r.o. jako věřitelem uzavřena smlouva 
o půjčce ve výši 3 500 000 Kč. Zůstatek půjčky včetně neuhrazených úroků k 31. 12. 2004 činí 382 098 Kč. V období roku 2004 byla mezi 
GTS CZECH, a.s. jako dlužníkem a GTS Carrier Services (Czech) s.r.o. jako věřitelem uzavřena smlouva o úvěru ve výši 50 mil. Kč. Zůstatek 
úvěru včetně neuhrazených úroků k 31. 12. 2004 činí 51 454 920 Kč.

5 .  P R ÁV N Í  Ú KO N Y,  K T E R É  O V L Á D A N Á  O S O B A  P Ř I J A L A  N E B O  U S KU T E Č N I L A  V  Z Á J M U  N E B O  N A  P O P U D 
P R O P O J E N ÝC H  O S O B 

Ovládané osobě byl v minulosti poskytnut úvěr jehož zůstatek včetně neuhrazených úroků ke dni 31. 12. 2004 činí 914 634 356,96 Kč 
od ovládací osoby, který byl v roce 2002 postoupen v rámci koncernu na společnost AnTel Holdings (Cyprus) Ltd. se sídlem ve státě Kyperská 
republika. Ovládané osobě nevznikla z těchto úvěrových smluv žádná újma. 

V průběhu roku 2004 byla uzavřena smlouva mezi Group Menatep Limited (100% vlastník společnosti AnTel Holdings (Cyprus) Ltd.) 
a společností GTS Central European Holding B.V. o převodu dlouhodobých závazků společnosti GTS CZECH, a.s. z AnTel Holdings (Cyprus) 
Ltd. na GTS Central European Holding B.V. Dlouhodobé závazky vůči GTS Central European Holding B.V. byly transformovány na úvěr. Úvěr je 
splatný na výzvu věřitele a je úročen sazbou PRIBOR +3,25 %.

Zůstatek úvěru poskytnutého společností GTS Central European Holding B.V. v sobě k 31. 12. 2004 zahrnuje také dlouhodobý úvěr na nákup 
100 % akcií společnosti Aliatel a.s. IČ: 610 58 904, se sídlem Sokolovská 86, Praha 8. Smlouva o převodu 100 % akcií byla uzavřena dne 
18. 12. 2004, účinnosti nabyla však až 11. 2. 2005. Finanční prostředky na nákup 100 % akcií Aliatelu a.s. byly ke konci roku 2004 převedeny 
na zajištěný bankovní účet vedený u ABN AMRO. I tato část úvěru poskytnutého společností GTS Central European Holding B.V. je úročena 
sazbou PRIBOR +3,25 %.

Ovládané osobě byl v roce 2002 poskytnut v rámci koncernu úvěr od společnosti Carduelis B.V., jehož zůstatek včetně neuhrazených úroků 
k 31. 12. 2004  činí 70 728 549,30 Kč, který byl v roce 2004 postoupen v rámci koncernu na GTS Central Euroepan Holding B.V. se sídlem 
v Nizozemí. Společnost Carduelis B.V. se sídlem v Nizozemí je přímo ovládána a 100% vlastněna společností Mellet Corporation N.V. se sídlem 
v Nizozemí.

Ovládaná osoba jinak nepřijala nebo neuskutečnila za posuzované období žádné právní další úkony v zájmu nebo na popud propojených osob. 

V Praze dne 30. 3. 2005

Ing. Milan Rusnák
předseda představenstva GTS CZECH, a.s.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2004 GTS CZECHVÝROČNÍ ZPRÁVA 2004 GTS CZECH

35





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2004 GTS CZECH

GTS CZECH, a.s.
Hvězdova 1073/33
140 21 Praha 4
Infolinka: 800 31 31 31



04


